
                             

                         
  

1 
 

Zápis z jednání Monitorovacího výboru Místní akční skupiny Brdy 

(dále jen „MAS“) 

 

Den a čas konání: 7. 2. 2022 v 16,00 h 

Místo konání: kancelář MAS, Jince 

Jmenovitý seznam přítomných členů: dle prezenční listiny 

 

Celkem jsou tedy přítomni 3 členi Monitorovacího výboru MAS Brdy. Na základě těchto 

skutečností se tak dále konstatuje, že je přítomno 100% členů Monitorovacího výboru MAS 

Brdy a schůze Monitorovacího výboru je usnášeníschopná. 

Pozvaní hosté: Lenka Fialová 

Z toho je přítomno celkem: 

…1… partner MAS Brdy náležející do veřejného sektoru  

…2… partneři MAS Brdy náležející do soukromého sektoru  

 

 

Program jednání:  

1. Úvod 

2. Schválení zapisovatele, schvalovatele a sčitatele hlasů  

3. Kontrola metodiky výběru projektů vyhlášených výzev MAS (PRV, IROP) 

4. Plnění SCLLD – zprávy o plnění, alokace, indikátory 

5. Diskuse 

6. Závěr 

Zasedání Monitorovacího výboru zahájila Ing. Lenka Fialová, vedoucí pracovník pro realizaci 

SCLLD, která seznámila přítomné členy s následujícím programem jednání. 

Ad 2) programu: 

Před projednáním navrženého programu bylo na výzvu předsedy hlasováno o tom, že orgány 

této schůze budou: zapisovatel, schvalovatel a sčitatel hlasů.  

 

Na základě toho bylo přistoupeno k hlasování o následujícím návrhu usnesení: 



                             

                         
  

2 
 

Předseda monitorovacího výboru navrhl Monitorovacímu výboru jako zapisovatele Ing. Lenka 

Fialová, jako sčitatele Petru Vlachovou, jako schvalovatele zápisu p. Václava Horkého.  

K návrhu nebyly žádné připomínky. 

 

„Do funkce zapisovatele se volí Ing. Lenka Fialová, don funkce sčitatele se volí paní Petra 

Vlachová, do funkce schvalovatele zápisu se volí Václav Horký.“ 

Uvedené usnesení bylo jednomyslně přijato všemi přítomnými členy Monitorovacího výboru.  

 

Uvedený návrh byl přijat. 

 

Ad 3) programu: 

 

Předseda monitorovacího výboru předal slovo Vedoucí pracovnici pro realizaci SCLLD 

L. Fialová. Následně byly představeny výzvy, které byly vyhlášeny v průběhu realizace: 

- 14. Výzva MAS Brdy-IROP-Chodci 

Výzva byla vyhlášena dne: 1. 5. 2021, příjem žádostí byl ukončen dne: 27. 8. 2021 

Počet hodnocených žádosti o podporu: 1 

- 15. Výzva MAS Brdy-IROP-Vzdělanost 

Výzva byla vyhlášena dne: 1. 5. 2021, příjem žádostí byl ukončen dne: 27. 8. 2021 

Počet hodnocených žádosti o podporu: 2 

- 16. Výzva MAS Brdy-IROP-Komunita 

Výzva byla vyhlášena dne: 1. 5. 2021, příjem žádostí byl ukončen dne: 27. 8. 2021 

Počet hodnocených žádosti o podporu: 0 

- 17. Výzva MAS Brdy-IROP-Chodci 

Výzva byla vyhlášena dne: 1. 11. 2021, příjem žádostí byl ukončen dne: 15. 12. 2021 

Počet hodnocených žádosti o podporu: 3 

V průběhu hodnocení a výběru projektů (schválení na MAS) byly dodržovány postupy 

dle Interních postupů pro operační programy Integrovaný regionální operační program (dále 

jen IROP). Tyto postupy byly zkontrolovány včetně střetu zájmů hodnotitelů.  Členy 

monitorovacího výboru bylo shledáno, že bylo vše provedeno transparentně a v průběhu 

hodnocení a výběru projektů nikdo nebyl ve střetu zájmu. Při vyhlašování výzev pracovníci 

MAS postupovali dle schváleného odpovědným orgánem MAS, tj. Programový výbor, 

a v souladu s dokumentací a odpovídajícími pravidly.  

Závěr bylo konstatováno, že je vše v souladu s pravidly i interními předpisu MAS Brdy, z. ú. 



                             

                         
  

3 
 

Ad 4) programu: 

 

V rámci daného bodu byly projednány vypracované Zprávy o plnění strategie, které jsou 

schváleny odpovědným orgánem a také příslušným odborem Ministerstva pro místní rozvoj.  

Dále bylo blíže projednáno čerpání alokace SCLLD na programové období 2014 – 2020 a na tzv. 

přechodné období pro Program rozvoje venkova dle Akceptačních dopisů a jejich dodatků.  

Ze strany vedoucí pro realizaci SCLLD bylo představeno nejdříve čerpání jednotlivých opatření 

IROP a plnění hodnot indikátorů v SCLLD 2014 – 2020.  V průběhu realizace SCLLD byly 

realizovány změny v podobě úprav finančního plánu v souladu s pokyny pro realizaci CLLD. 

Poslední výzva IROP byla vyhlášena na zbytkovou alokaci v termínu od 1. 11. 2021 do 15. 12. 

2021. Bylo postupováno v souladu s dopisem ředitele odboru Ministerstva pro místní rozvoj 

č.j. 37569/2021-26, který MAS obdržela datovou schránkou dne 3. 5. 2021. V roce 2022 bude 

realizována změna finanční plánu a indikátorů dle skutečného stavu. Indikátorový plán 

zaznamenal drobné odchylky od původně nastavených hodnot, tj. záporné – nenaplnění 

opatření Hasiči nebo kladné u opatření Komunita.  

Dále bylo představeno čerpání alokace Programu rozvoje venkova a plnění indikátorového 

plánu vše ve vazbě na změnu SCLLD, tj. Dodatek č. 1 Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje 2014 – 2020 s přihlédnutím na Dodatek č. 2. Indikátory fichí Zemědělské podnikání 

a Nezemědělské podnikání jsou naplňovány dle plánu. Fiche Rozvoj venkova přesahovala 

dosaženou hodnotu cílového indikátoru již v roce 2021. To je následně zohledněno v Dodatku 

č. 2 Strategie CLLD 2014 – 2021, ve kterém jsou i navýšeny hodnoty indikátorů dle kapacit 

území.  

Ze strany monitorovacího výboru je shledáno, že další vyhodnocení naplňování Strategie CLLD 

a navazujících dodatků bude realizováno před jednáním nejvyššího orgánu.  

Závěr bylo konstatováno, že jsou dodržovány usnesení nejvyššího orgánu MAS ve vazbě 

na plnění Strategie CLLD.  

 

 

Ad 5) programu: 

 

Na závěr proběhla diskuze na téma budoucího programového období 2021 -2027 a možné 

navýšení alokace Programu rozvoje venkova z budoucího období. Dále bylo projednáno 

opětovné jmenování do monitorovacího výboru, který musí schválit nejvyšší orgán MAS.  

 



                             

                         
  

4 
 

Ad 6) Závěr 

Jednání bylo ukončeno v ……………………………………………. 

Předseda Monitorovacího výboru:     Zapisovatel: 

   

……………………………………..……………    …………………………………………… 

Schvalovatel zápisu:           Sčitatel: 

 

…………………………………………….    ………………………………………………. 

 

Seznam příloh:  

1. Prezenční listina 

2. Vyhodnocení IROP 

3. Vyhodnocení PRV 

 


